
WTOREK 

Wielkanocne przygotowania 

 

1. „Każdy po sobie sprząta?” – rozmowa w oparciu o wiersz M. Terlikowskiej 

W naszym domku, w czterech kątach, 

Każdy sam po sobie sprząta. 

Pierwszy kącik jest Elżbietki, 

Która właśnie sprząta kredki. 

Drugi kącik jest Agatki: 

Chowa szmatki do szufladki. 

Trzeci kącik jest Rozalki, 

Która sprząta pokój lalki. 

W czwartym kącie, w kącie Janki, 

Ktoś wycinał wycinanki. 

Na podłodze, koło szafki, 

Ktoś rozrzucił jakieś skrawki, 

Ktoś zostawił klej otwarty 

W zaśmieconym kącie czwartym... 

Kto tu sprzątnie, moje dzieci? 

Oczywiście, ten, kto śmiecił! 

Posłuchaj wiersza i odpowiedz na pytania: 

 Czy zapamiętałaś/eś imiona dziewczynek z wierszyka?  

 Co znajdowało się w kącikach domu?  

 Czy potrafisz posprzątać po sobie Twoje miejsce do zabawy? 

 Czy sprzątasz w swoim domu?  A w przedszkolu 

 Dlaczego to ważne żeby każdy sprzątał po sobie? Co by się stało gdyby nikt nie sprzątał? 

 

2. „Lista moich obowiązków”- zabawa dydaktyczna 

Czy wiesz, że nawet dzieci mają swoje obowiązki? Zastanów się wspólnie z Rodzicami 

jakie obowiązki możesz wykonywać w Waszym domu? Możecie wspólnie stworzyć 

rysunkową listę obowiązków dla Ciebie i reszty rodziny. Możesz też ją spisać, jeśli potrafisz 

 Pamiętaj tylko żeby później wywiązywać się ze swoich obowiązków  Najlepiej zawieście 

listę w widocznym miejscu w domu. 

 

3. „Tropiciele bałaganu”- zabawa na spostrzegawczość 

Zamknij oczy. Poproś Mamę, Tatę, rodzeństwo lub inną osobę, aby zamienili położenie 

niektórych przedmiotów w pokoju. Potrafisz powiedzieć, co się zmieniło? Odnajdź 

zamienione przedmioty  powtórzcie zabawę, możecie zamienić się rolami. 

      

4. „Wspólne porządki”- wspólne sprzątanie przy muzyce 

A teraz zapraszamy wszystkich do wspólnego sprzątania. Nie musi się ono odbyć akurat 

dziś- ważne żeby było wspólne! Pamiętaj, aby wykonać wszystkie swoje obowiązki ze 

stworzonej dziś listy obowiązków. Może podczas porządków stwierdzisz, że można do niej 

coś dodać? Pamiętaj, że jesteś już starszakiem i naprawdę wiele potrafisz  Aby sprzątanie 

przebiegało w radosnej atmosferze proponujemy sprzątać przy muzyce. Oto propozycja 



piosenki: https://www.youtube.com/watch?v=imoS6Wkr04w . Możecie też zaśpiewać 

Rodzicom naszą przedszkolną piosenkę do sprżatania  

Podczas sprzątania możecie też się bawić: 

 Zanim zaczniecie wykonywać jakąś czynność pokażcie ją swoimi ruchami. Czy ktoś 

odgadnie co macie zamiar robić? 

 Pamiętacie jak mówią ufoludki? Jak prosicie Rodziców, aby np. Wam coś podali 

wypowiedzcie nazwę tego przedmiotu mówiąc sylabami lub głoskami. Ciekawe czy 

Rodzice zrozumieją Wasz język  

 Podczas sprzątana możecie też tańczyć, śpiewać, wymyślać nowe słowa, szukać słów 

na daną głoskę, liczyć dywany, okna, krzesła w domu. Ogranicza Was tylko Wasza 

wyobraźnia  Sprzątanie nie musi być przykrym obowiązkiem  

Miłej zabawy! 

 

5. „Przedświąteczny remanent”- zabawa matematyczna 

Jeśli macie rodzeństwo, możecie zaprosić je do zabawy. Waszym zadaniem jest zmierzyć 

długości każdego boku dywanu oraz każdego boku stołu/ stolika/ biurka. Do dyspozycji macie 

sznurek/ włóczkę, miarkę, kartkę w kratkę, ołówek. W jaki sposób możecie dokonywać 

pomiarów jednocześnie mając tylko jedną miarkę? (można odmierzyć 1m sznurka i mierzyć 

jednocześnie). Jak inaczej można dokonać pomiaru? (krokami, stopami). Ustalcie jak zapisać 

pomiary np. 1 kartka to 1metr/stopka/ krok. Sprawdźcie swoje wyniki  

 

A po ciężkiej pracy proponujemy spacer! Znaleźliście już wszystkie oznaki wiosny w Waszej 

okolicy? :) 
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Zdjęcie poglądowe pochodzi ze strony: https://pixabay.com/pl/photos/wielkanoc-

jajko-posta%C4%87-pisanki-3174962/ 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=imoS6Wkr04w

